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*шг обогвнчот от і Торонто. КУТОК РОбІТННЧО-ФАРМЕРСЬКОІ МОЛОДІ!
V. КОНГРЕС КОМІНТЕРНУ МОЛОДІ.

; НАРОД НІЙ ДЕНЬ МО­
ЛОДІ В МОСКВІ.

в організації за минулий рік. 
Делегати внсказал* свою пев­
ність про збудовання величавої 
масової торгової організації 
до другого з’їзду.

МІЖ

Відбулася величава демон­
страція з нагоди М.Д.М. Мо­
лодь, що вишикувалась в ко­
лони, зі всіх районів Москви 
підійшла до Красної Площі. 
Трибуни, заповнені делегата­
ми обох конгресів, вітали ком­
сомол оплесками 
крилі мавзолей — 
Ярославський, Кашен, Буден­
ний, Михайлов, Подвойськнії, 
Хітаров, Мільчаков і Комаром 
Звідти, посилене в 10 разів 
гучномовцями, лунає гасло: 
"Хай живе -озброєний комсо­
мол”.

капітал істинної клясн Злуче- 
бувся ектузіястичний мггінг в них Держав;
Лейбор Гол в Торонто, на 
■кому зреоргаиізоваио англій­
ський відди Камалійської Ро­
бітничої Оборонної Ліги. На і судив Мунея на смерть, заявив: 
мггімгу вибрано заряд і обго-1 “Тепер я знаю, що оскаржено 
ворено діяльність відділу 

Поважна скількість членства jвіка"; 
е зараз обеднана у відділі і під- Тому, що формен присяглих, 
прииято кроки для дальшої МекНивен, заявив: "Коли-б бу- 
кампанії за побільшсюїям йо- ! ти знали про державних свід- 
го членства.

В понеділок, 24. вересня від- РОБІТНИЧИЙ СПОРТ 
В АМЕРИЦІ.Тому, що як повідомляють 

з певних жсрсд, самий суддя 
Френюіін П Грифнн, який зл­

ії ГРЕЦЯ АРЕШТУЮТЬ КО­
МУНІСТИЧНУ МОЛОДЬ.

Доповідь тов. Хітарова про політичний та організаційний стан 
Виконкому Комінтерну Молоді.

ЗМАГАННЯ РОБІТНИЧИХ 
АТЛЕТІВ. При комуністичних демон­

страціях в Атенах. влаштова­
них з нагоди Міжнароднього 
Дня Молоді, дійшло до сутич­
ки демонстрантів з поліцією. 
Один поліцай та один жандарм 
були легко поранені. Вісім де­
монстрантів було арештовано. 
Порушений спокій скоро був 
знова відновлений.

На правім 
т. т. Угданов,ти війни. Треба пройти з 

виробництво, де за допоио-1
компартії треба утворити ■ участь в Олімпіаді Робітничого 

Тре- ^портового Товариства, 25. і 
і, в1 Вінгейт Фідд„ 

Бруклин, H. РІ. Це було одно

28. серпня ввечері почалася
Біля п’ятьсот атлетів взялий засуджено невинного чоло- ділова частина пятого конгре­

су КІМ-у. З політичним зві­
том Виконкому КІМ-у виступи d 
секретар Виконкому тов, Хіта­
ров.

гою
комсомольські осередки, 
ба зміцнити роботу В КОДЬО- : серпня
ніях, зокрема допомагати кіі 
ганському комсомолові й у з найбільших подій в робітніїків те, що ми знаємо зараз, 

До заряду вибрані : т. т. Г. ; ніхто не виніс би засуду “ви- 
Гетфілд. голова; А. Е. Смит,|неп 
секретар; Ремзей, Порсер, Ша-1 справжній характер так званої

“справедливости у відношен- 
Обговорено справу кампанії | робітничих борців під

за визволення з аиериканськоі капіталізмом' — 
вязниці т. т. Мунея і Вілінгса

Доповідних підкреслив, ЩО 
значіння молоді останніми ро­
ками зростає. Доля майбутньої 
війни чимало залежатиме від 
того, як до неї поставитьс.і 
молодь.

Індії 11 чому тортовому русі на амс-творити комсомо.1 \
також більше уваги віддавати риканському континенті. Атлє 

американських ти прибули ^|ких дистріктш 
республік. Справа поліпшення Ню Порк, Шікаго, Дітроїт. О-

гайо, МесечУзетз, а також з Ка-

і ці заяви показують Демонстрація тягнулася до 
1-ої години.комсомолові

пін — члени
керівництва є дуже актуальна 

і Політику буржуазії що-до Треба краще активізувати ря 
Ми постановляємо, що ан- молоді можна схарактеризува- дових членів комсомолу.

Ухвалено підтримати кампанію ґлійський відділ Капалійської ти, як політику батога й медя- 
Інтернешинал Лейбор Дефенс Робітничої Оборо нчої Ліги в ника. Поширюючи пацифіст- 
і принято резолюцію, яку по- Торонто повинен зробити все. ські фрази, утворюючи юнаць- 
ручено секретареві подати до і щоб поширити кампанію зи кі газети, спортові майдани

визволення згаданих товари-j то-що, буржуазія намагається 
шш і написати до Інтернеши-, відтягти юнацтво від політики,

‘Тому, що кампанія є в русі І иа.і Лейбор Дефенс в Злучених і разом з тим вживає серйоз- 
за визволене товаришів Мунея і Державах, що ми даємо їм в них заходів, щоб мілітаризу- 
й Білінгса, які довгі роки том-1 цій кампанії повну піДдержку. вати й фашізувати молодь. У-

4. Е. Смит, егкр. спіх буржуазних юнацьких ор­
ганізацій можна пояснити най­
більше тим, що буржуазія має 
багато коштів, щоби задоволь­
нити потреби молоді й відтяг- в 
ти її від політики до спорту, 
ігор то-що.

Крім цих організацій буржу­
азія має багато відкритих мі­
літаристських шовіністичних 
організацій. У Німеччині в та­
ких бойових організаціях є до 
4 мільйони членів.

Останніми роками стан ро­
бітничої молоді по всіх буржу­
азних країнах погіршав. В ський секретаріати, західньо- і вони вдоволяюче доказали 
Англії недавно видано закон, європейське, південно - амери- ефективність масового спорту, 
що позбавляє учнів багатьох камське та далеко-східне бюра. | 
прав у виробництві.

Далі доповідним наводить 
багато здобутків КІМ-у та йо­
го секцій після IV. конгресу. свій багатий досвід.

— У боротьбі з троцькізмом,
— каже тов. Хітаров, 
секції завжди стояли за єд­
ність партії й вірність Лєніно- 
вим заповітам та Комінтернові.
Ми маємо великі досягнення в 
масовій роботі. У Німеччині 
та інших країнах ми утворили 
такі організації, як "Юнг­
штурм”. Нарешті, величезний 
здобуток КІМ-у є утворення 
китайського комсомолу, що 
мав велике значіння в револю­
ції. Боротьба наших нелегаль­
них спілок у Болгарії, Італії,
Польщі, утворення нових спі­
лок у Греції, Палестині, в ре­
спубліках Південної Америки 
та в Австралії, також свід­
чать про великі досягнення.

Підсумовуючи ці досягнен­
ня КІМ-у, не можемо не згада­
ти й про успіхи Весоюзного 
Ленінського Комсомолу, де те­
пер є 2 мільйони членів і який 
став одною з підпор пролетар­
ської диктатури СРСР.

Ми не криємося з нашими 
хибами. Йелика хиба секцл 
КІМ-у є велика мінливість чле­
нів. Загальне число членіз 
зростає поволі. Друга хиба є 
невідповідність між організа­
ційним охопленням і політич-

Незважаючи на дощевуНУДИ
погоду, поверх 5 тисяч гляда­
чів заплатили по 50 центів КОНЦЕРТ І ФІЛЬМА З ОГЛЯДИН 

ПРИЮТУ-СИРОТИНЦЯ Р.З.Т.!
х ДОПОВІДЬ ТОВ. ГОРКІЧА. вступного, щоби поглянути на 

змагання. Змагання відбулися 
великим ентузіязмом та 

близькою компетицієіо змага-

Доповідач тов. ґоркіч вка­
зав, що чисельність комсомолу j 3 
зростає, головно, в Швеції,
Греції, Америці, Мексико та ін­
ших країнах. У великих капі­
талістичних країнах, як Німеч- робітник з Ню Иорку побідив 
чина, Франція, ми спостерії'а- в 100 і 200 метрових перего- 
емо стабільність складу комсо- нах

преси.
Резолюція звучить СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 

ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

-------- відбудеться----------

ючихся.
А. Киртон, молодий Негр

В СУБОТУ, 13. ЖОВТНЯ 1928 РОКУАле це не було одино-дяться в тюрмі, як жертви на­
сильства й несмравсдливости І Торонто, 24 нересті 192*. кою визначною побідою тогомолу.

Від часу IV-ro
КІМ-у утворено 8 нових секцій: побідив в 800, і 1,500 та 5,000 

Австрії,- Палестині, Індонезії, метровім бігу, перегнавши най- 
Південній Африці, Персії, Гон- кращих робітничих бігців в 
дурасі, Сан-Сальвадорі та іні- країні, 
ціятивну групу в Індії. Однак 
є ще низка країн, де є компар- атлети успішно вив'язалися, 
тії, але немає комсомолу. В Багато атлєтів-дівчат вив'яза­
них країнах негайно після кон- лися дуже гарно. Визначною 
гресу треба утворити спілки, точкою був великий похід та 
Щоб полекшити безпосереднє вправи, в яких майже всі ат- 
керівництво спілками, утворе- лети брали участь. Глядачі ни- 
но балканський та скандинав- ми найбільше захоплювалися

конгресу ; дня. Е. Гакіла з Норвуд, Мас, В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

З ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНОСТИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ТРАНСК0Н1. КОНЦЕРТВ інших змаганнях численні

ДУТОЇ ОРКЕСТРИ Р.З.Т. 
ДЕМОНСТРАЦІЯ ФІЛЬМИ

В неділю, 7-го жовтня ц. р 
відбулися ділові збори відді­
лу Р.З.Т., на яких було поваж­
не число присутнях членів і 
членкннь. По обговоренню 
ріжннх місцевих організацій­
них справ, приступлено до чи­
тання обіжника від Г.З. Р.З.Т. 
в справі закупна будинків і 
фарми під приют для сиротів, 
старців, калік й нездібних до 
праці членів робітничо-фар 
перських організацій.

-По перечитанню обіжника 
наступили запити, пояснення 
та коротенькі дискусійні про­
мови членів і членкннь відділу, 
по чім внесено внесок, попер­
то і принято присутними чле­
нами і членкинями одноголо­
сно, що ‘члени і членкині,від­
ділу Р.З.Т. висловлюють своє 
признання Головному Зарядо- 
ви за закуплений приюта та 
прирікають докласти всіх ста­
рань, щоби сплатити довг за­
тягнений на приют, коли на цс 
проголоситься загальну удар­
ну кампанію за збиранням 
жертв".

На зборах винесено рішення, 
щоби в неділю, 28-го жовтня

ясно пояснив присутним на 
зборах членам і членкиням 
справу наших робітничо-фер­
мерських видавництв і важну 
ролю, яку відограе робітничо- 
фармерська преса взагалі, а у- 
країнська робітничо - фермер­
ська преса зокрема в клясовій 
боротьбі, в будові і розвитку 
наших робітничо-фармерських 
організацій та в освідомлюван 
ню членів і членкннь робітни­
чої клясн. Товариш спеціаль­
но обговорив і представив 
присутним членам і членкиням 
неминучу потребу закуплений 
нової друкарської машини для 
друкованим "Українських Ро­
бітничих Вістей", "Фермер­
ського Життя", “Робітниці і 
"Світу Молоді". Щоби наша 
преса взагалі, а "Українські 
Робітничі Вісти" зокрема, мо­
гла краще розвиватися та ве­
сти невпинну боротьбу з тем- 
нителями і визискувачами пра­
цюючих мас, ми, працюючі, му­
симо докласти всіх старань, 
щоби поставити “У.Р.В." на, 
твердім грунті. "Українські 
Робітничі Вісти" мусять і бу­
дуть мати нову машину ще до 
кінця цего року! Нова маши­
на для нашої преси — це ко.іь- 

ділі по полудни влаштовуеть- ка в бік ворогам працюючої 
ся масове зібрання, на якім бу- клясн, а великий здобуток і

З БУБЛИЧНИХ ОГЛЯДИН ПРИ ЮТУ І СИРОТИНЦЯ 
Р.З.Т. 26. СЕРПНЯ 1928 РОКУ.

Великим здобутком змагань 
Взаємини спілок з партією зде- ' було те, що зібрано атлетів з 
більшого не досить задовільні. В програму концерту входять нові твори, які вико­

нає дута орхестра, як також будуть сольові співи т-шок 
Катерини ІІалюк І Марії Чарчини та скрипкове сольо. 
Крім фільми з оглядин приюту, буде ще фільма_ ко­
медія в двох актах.

Приходіть на цей концерт громадно! Прийдіть і 
побачите себе самого на першій українській фільмі в 
Канаді! Памятайте, що місяць жовтень, е місяцем Ро­
бітничого Запомогового Товариства, тож ставайте йо­
го членами!

■ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 
ПОЧАТОК В ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ! НЕ СПІЗНЯЙТЕСЯ!

усіх частей країни і це плекає 
Партії не передають спілкам ду* дружи ьости та солідарно-

сти між клюбами. Також в на- 
Кадри активістів у секціях слідок цього багато спортови < 

КІМ-у недостатні. Ті активісти, клюбів, що стояли подальше 
що є, перевантажені роботою, від робітничого руху, сьогодні 
Дуже часто цілі організації 
розвалюються через вихід або 
арешт їх керовників.

Великою хибою всього КІМ-у

наші

зв’язані блище з ним

313ДИ СПОРТОВИКІВ.

Хоч змагання були важні, 
з’їзд спортовиків, що відбувсь 
27. і 28. серпня в Прогресив­
ній салі, в Ню Иорку, був ще 
важніший 
ний з’їзд Робітничого Спорти- 
вого Товариства і причинна 
дальшу консолідацію 67 клю­
бів з членством 5 тисяч, що 
творять цю організацію 
з'їзді було 54 делегатів, репре­
зентуючи 34 клюбів, а також 
два братські делегати з Робіт­
ничого Спортового Т-ва Кана-

є невміння використати бага­
тий досвід ріжних країн. Не на 
височині є також перевірка ви­
конання, ще не розгорнулася 
й самокритика. Рідким спіл­
кам через наступ буржуазії, 
вдається працювати цілком ле­
гально.

Тому, всі без винятку спіл-

Це був 2-ий річ-

НА ОТВОРЕННЯ 
СЕЗОНУ В У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ!Наки повинні готуватися до пере­

ходу на нелегальні умови ро­
боти й утворити нелегальну 
пресу
цінної роботи треба змінити 
в розумінні переходу від за­
гальних гасел та директив до 
конкретних завдань і від ша­
блонних та кампанійських ме­
тод роботи 
вих форм, 
робітничу молодь.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

-------- відбудеться----------
Всю систему організа-

ц. р. відсвяткувати шесту річ 
ницю заснування Р.З.Т. Теї не

ди
Джек Рубенштейн і Дж. Тар- 

вис від страйкуючих текстіль- 
них робітників в Ню Бедфорд, 
були делегатами на зїзд і взи­
вали Р.С.Т. за допомогою і під­
держкою страйкерів. Вони обі- ! 
цяли, що зі зростом нової ЮНІЇ 
в Ню Бедфорд, збудується та­
кож масову організацію Робіт­
ничого Спортового Товари­
ства.

В НЕДІЛЮ, 14. ЖОВТНЯ 1928 РОКУ
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУдуть промовляти бесідники, і гордість всего свідомого укра 

вечером свято закінчиться ве інського робітництва і фар
перства в Канаді!

— до нових, жи- 
що зацікавлюють Перший Концертликим концертом

Члени і членкині протягом Вибрано пресовий комітет, 
цілого місяця жовтня мають який в спілці з комітетами 
віддати себе для організацій- инших наших організацій ма­
нсі праці в приєднуванню'но- ють обговорити пляни ле­
ви х членів і членкннь до від- репровадження листопадової

НА ОБОРОНУ ТОВ. ІСКРОВА.
Три місяці тому австрійська 

поліція арештувала “старого” 
болгарського комсомольця, ко­
лишнього члена ЦК болгар­
ського комсомолу Іскрова. 
Болгарія домагається видачі 
його й провадить з цього 
приводу таємні переговори з 
австрійською владою.

Цей з’їзд приняв програму, 
яка зв’яже організацію блище 
з прогресивним робітничим ру­
хом. Конституцію* організації 
змінено, щоби поставити її на 
більш трівкі основи. Звіти до 
з’їзду показали великий поступ

ділу Робітничого Запомогово- кампанії в користь нашої пре
го Товариства
країн^ької робітннчо-фармер 
ської запомогової організації інські робітники і робітниці 
не лише в Канаді, але на ціло- повинні обовязково стати ле­
му американському континенті.: редплатниками нашої преси! 

Місцевий товариш широко і

В ПРОГРАМУ ВХОДЯТЬ МУЗИЧНІ ПРОДУКЦІЇ ТРЬОХ 
ОРХЕСТР, Соля, СПІВИ І т. д.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

одинокої у- си
В місяці листопаді всі укра ним упливом.

Найважливіше завдання Ком­
інтерну Молоді та його сек- 

є далі провадити до- 
[бре почату боротьбу про­
щі

Oôrejmamop.
■Ф*■

— А, може, і ні, Рудий. Сподіватимемось, піднялись на ноги й вистрибнули з вагону 
що він сліпий 
глибу.

ДЖИМ ТУЛІ. непорушне, як мертві дерева в лісі, а над ним 
котилися хвилі спеки. Довкола не видко було 
ні деревця.

Низка товарових вагонів тяглась за милю 
під містом на бічному шляху. Ми оглянулись 
назад, на депо.

— Невже це той самий товаровий гіОтяг?
зітхнув Бил,

Нумо, у всякому разі, їсти цю Вся бригада потягу чекала на нас зовні.
Я садонув машиніста в його випнуте черево, 

він важко хекнув і покотився по землі. Зчіп­
лювач замахнувся на мене гумовим нагнем і про­
махнувся, але сила розмаху вбила його з ніг. 
Кондуктор кинувся на мене в той час, як я роз-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ, Ми поїли сендвічі, що їх нам дала жінка, 

а потім розташувались білЬш по-домашньому, 
розвішавши по ґвіздах на стіні свої піджаки 
й шапки. Замкнули одні двері й сіли під ними, 
дивлячись у другі, розчинені навпроти.

Раптом на даху почувся тупіт багатьох ніг. 
Двері відразу грюкнули, а в другі, вже зачи­
нені, почулися удари молотка. Ми скочили 
на рівні ноги.

— Вони хочуть нас тут забити цвяхами! — 
загаласав Бил, і ми рвонулися цр щойно зачи­
нених дверей, щоб спробувати ще відчинити їх. 
З вереском відчинилися вони під нашим на­
тиском. Люди нагорі працювали безхосенно, 
бо вони не відважувались надто схилятися 
в діл з даху, боячись, що як потяг раптом 
сіпнеться чи заверне, то вони зможуть злетіти 
на землю.

Чоловік, що тримав молотка, страшенно 
ірнтувався, бо йому ніяк не щастило забити 
цвяхами двері, що ввесь час рухалися. Він 
розлютовано кинув молотком у наш бік. Мо­
лоток влучив Била по плечі й упав на підлогу.

— Підхопи його! — загаласав Бил.
Я схопив молотка й шкварнув у чоловічу 

руку, що звисала з даху. Чутно було, як на­
горі затупцювали ноги, потяг спинився з страш­
ним товчком — і нас кинуло на підлогу. Ми

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.
Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журналХай йому, сподіваюсь, що ні! махував молотком швидкими зигзагами право­
руч і ліворуч. Він промазав. Бил затопив 
брудним кулаком у його око. Зчіплювач, що 
впав, ще не підвівся на ноги, і виглядало, що 
не дуже хутко й підведеться. Грубий маши­
ніст сидів на землі й мріяв, мабуть, про мир- 
ніші обставини.

Оглянувшись, я побачив чорне підбите око 
в кондуктора, що лежав, спустивши голову 
на руку.

Ще два зчіплювачі та кочегар вагалися хви­
линку з виглядом людей, що не знаіоть, чи їм 
нападати, чи “ретируватись”. Бил забрав у ме-1 
це молотка й розлючено напустився на боягуза- 
зчіплювача, що лежав на землі.

— Дай мені цю гуму, а то я заб'ю тобі 
щелепи в середину! — закричав він.

Зчіплювач подав гумового нагая так, ніби 
Бил був кондуктор потягу. Бил віддав мені 
молотка.

(Продовження.)
Ми гуляли по містечку і вже забули про 

потяг та його неввічливу бригаду
— Хай йому, з минулої ночи ніби цілий рік 

минув. Бажав би я знати, як почуває себе той 
детектив. Ти помітив, що тут зовсім не видко 
бродяг довкола? Це завжди кепська 
Вони дізнаються, 
і уникають з'являтися сюди 
чимало їх на жнивах довкола.

— Мабуть, і я цим займуся, Бил. Я тіерс- 
буду пару місяців у Північній та Південній Да- 
коті. Чому-б і тобі не піти зі мною?

Тут уже, друже, не сподівайся. Досить 
з мене босякування на цей рік. Не везе у всво­

як сукиному синові. Я міг би зробити 
пару рейсів поміж Чі та Сінсі або Клівленом, 
але більше, — ніІ за що.

Ми повештались вулицями містечка й повер­
нули до залізниці, на невисокий насип, футів, 
мабуть, із трмцять. Знизу місцевість розпістер- 
лась велетенською шахівницею, строкатою від 
зелених та жовтих квадратиків. Жито стояло

“СВІТ МОЛОДІ”коли ми проходили повз вагони.
— Напевно, це той самий, — сказав я, — 

І бо досі ще нема вільних шляхів. Семафор 
закрито. ‘

Коли ми підійшли блиіече, Бил сказав:
— Тут надії мало. На цьому рівному місці 

ознака, можна було-б помітити навіть польову мишу, 
що це погана місцевість, Вони, напевно,. чатуватимуть за нами, але ми 

Хоч, напевне, все таки перейдемо це поле й спробуємо по­
міркував Бил. чити на потяг, коли він дійде туди.

Ми перейшли полем повз потяг, залягли й 
чекали. Нарешті хуткий почтовий потяг про­
гуркотів мимо по дорозі на Сейнт Луї.

Ми сховалися в житах і чекали гам, 'доки 
паротяг з кількома вагонами минув нас, а тоді 
наважились стрибнути в розчинені двері това­
рового вагоцу, коли потяг вже розвивав хут­
кість.

V* ЩО виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні ЖД1 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку пре 
цей журналі Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH'8 WORLD 

Pritchard à McGregor Ma, 
Winnipeg, Man.

му,

Опинившись щасливо в середині, ми вигля­
нули з-за дверей в напрямку камбуза. Видко 
було, як чиясь голова сховалася за вікном.

— Долари проти бубликів, що ця зараза 
нас побачила, — закладався я.

(Далі буде.)

Товариші! Відновляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!
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